РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с Лебяжье
11.08.2016                                                                                                   № 42-п

О предоставлении земельного участка в
собственность бесплатно

Руководствуясь п.7 ст.39.5, ст.39.19 Федерального закона от 25.10.2001 № 136-ФЗ (Земельного кодекса РФ), п.3 ст.14 Закона Красноярского края от 04.12.2008 №7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Устава Лебяженского сельсовета, на основании заявления Липовенко Максима Александровича от 11.07.2016.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Предоставить бесплатно в собственность, Липовенко Максиму Александровичу от 11.07.2016 земельный участок с кадастровым номером 24:22:0501008:2 общей площадью 2070кв.м., расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, р-н Краснотуранский, с. Лебяжье, пер. Садовый, дом 2. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. Категория земель: земли населенных пунктов.

2.Липовенко М.А. обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный  участок в размерах указанных в пункте 1 настоящего Постановления  в межмуниципальном  Минусинском отделе управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, в соответствии с Федеральным Законом №122 ФЗ от 21.07.1997г. «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

3.Постановление администрации Лебяженского сельсовета от 14.07.2016 № 33-п «О предоставлении в аренду земельного участка» признать утратившим силу, действие договора аренды № 04/2016 находящегося в государственной собственности земельного участка прекратить.

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Лебяженского  сельсовета                                         М.А.Назирова